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Descrição da Vara Casos Novos Solucionados
Diferença entre
Solucionados e
Casos Novos

% de
Solucionados
sobre Casos

Novos

Araripina  - 01a Vara 661 693 32 104,84%

Barreiros  - 01a Vara 470 465 -5 98,94%

Barreiros  - 02a Vara 172 127 -45 73,84%

Belo Jardim  - 01a Vara 483 463 -20 95,86%

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 723 863 140 119,36%

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 732 964 232 131,69%

Cabo de Santo Agostinho  - 03a Vara 969 892 -77 92,05%

Carpina  - 01a Vara 2.030 2.190 160 107,88%

Carpina  - 02a Vara 638 526 -112 82,45%

Caruaru  - 01a Vara 1.327 1.352 25 101,88%

Caruaru  - 02a Vara 1.311 1.321 10 100,76%

Caruaru  - 03a Vara 1.283 1.353 70 105,46%

Garanhuns  - 01a Vara 1.295 1.315 20 101,54%

Goiana  - 01a Vara 666 708 42 106,31%

Goiana  - 02a Vara 661 736 75 111,35%

Goiana  - 03a Vara 660 665 5 100,76%

Igarassu  - 01a Vara 1.065 1.177 112 110,52%

Igarassu  - 02a Vara 1.159 1.170 11 100,95%

Ipojuca  - 01a Vara 796 1.010 214 126,88%

Ipojuca  - 02a Vara 781 912 131 116,77%

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 1.376 1.401 25 101,82%

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 1.353 1.472 119 108,80%

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 1.375 1.422 47 103,42%

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 1.353 1.282 -71 94,75%

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 1.390 1.387 -3 99,78%

Jaboatão dos Guararapes  - 06a Vara 1.381 1.398 17 101,23%

Jaboatão dos Guararapes  - 07a Vara 1.547 1.395 -152 90,17%

Limoeiro  - 01a Vara 944 1.006 62 106,57%

Nazaré da Mata  - 01a Vara 1.538 1.585 47 103,06%

Nazaré da Mata  - 02a Vara 1.507 1.554 47 103,12%

Casos Novos X Solucionados  2024  (1º Grau)

Período de Referência de 01/01/24 a 31/12/24
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Descrição da Vara Casos Novos Solucionados
Diferença entre
Solucionados e
Casos Novos

% de
Solucionados
sobre Casos

Novos

Olinda  - 01a Vara 1.090 1.132 42 103,85%

Olinda  - 02a Vara 1.145 1.152 7 100,61%

Olinda  - 03a Vara 1.116 1.278 162 114,52%

Olinda  - 04a Vara 1.133 1.418 285 125,15%

Palmares  - 01a Vara 921 939 18 101,95%

Paulista  - 01a Vara 1.339 1.440 101 107,54%

Paulista  - 02a Vara 1.351 1.373 22 101,63%

Pesqueira  - 01a Vara 1.187 1.364 177 114,91%

Petrolina  - 01a Vara 959 939 -20 97,91%

Petrolina  - 02a Vara 983 959 -24 97,56%

Petrolina  - 03a Vara 974 900 -74 92,40%

Recife  - 01a Vara 1.098 1.217 119 110,84%

Recife  - 02a Vara 1.199 1.288 89 107,42%

Recife  - 03a Vara 1.248 1.275 27 102,16%

Recife  - 04a Vara 1.216 1.223 7 100,58%

Recife  - 05a Vara 1.216 1.212 -4 99,67%

Recife  - 06a Vara 1.165 1.238 73 106,27%

Recife  - 07a Vara 1.189 1.514 325 127,33%

Recife  - 08a Vara 1.144 1.235 91 107,95%

Recife  - 09a Vara 1.211 1.372 161 113,29%

Recife  - 10a Vara 1.191 1.287 96 108,06%

Recife  - 11a Vara 1.173 1.339 166 114,15%

Recife  - 12a Vara 1.216 1.268 52 104,28%

Recife  - 13a Vara 1.232 1.381 149 112,09%

Recife  - 14a Vara 1.203 1.435 232 119,29%

Recife  - 15a Vara 1.195 1.346 151 112,64%

Recife  - 16a Vara 1.188 1.291 103 108,67%

Recife  - 17a Vara 1.202 1.297 95 107,90%

Recife  - 18a Vara 1.195 1.344 149 112,47%

Recife  - 19a Vara 1.197 1.257 60 105,01%

Recife  - 20a Vara 1.210 1.267 57 104,71%

Recife  - 21a Vara 1.187 1.306 119 110,03%

Recife  - 22a Vara 1.237 1.293 56 104,53%

Recife  - 23a Vara 1.210 1.247 37 103,06%
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Descrição da Vara Casos Novos Solucionados
Diferença entre
Solucionados e
Casos Novos

% de
Solucionados
sobre Casos

Novos

Recife  - 24a Vara 1.186 1.396 210 117,71%

Ribeirão  - 01a Vara 1.085 1.105 20 101,84%

Salgueiro  - 01a Vara 1.033 1.067 34 103,29%

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 1.173 1.297 124 110,57%

Serra Talhada  - 01a Vara 710 838 128 118,03%

Timbaúba  - 01a Vara 834 908 74 108,87%

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 1.648 1.684 36 102,18%

Total 79.035 83.925 4.890 106,19%
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Vara Trabalhista 01/2024 02/2024 03/2024 04/2024 05/2024 06/2024 07/2024 08/2024 09/2024 10/2024 11/2024 12/2024 Total

Araripina  - 01a Vara 23 76 61 87 54 46 48 40 46 40 93 47 661

Barreiros  - 01a Vara 20 19 37 48 34 23 23 24 41 83 64 54 470

Barreiros  - 02a Vara 8 14 17 30 34 15 29 25 172

Belo Jardim  - 01a Vara 22 29 39 38 59 48 55 36 42 42 25 48 483

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 21 41 38 56 74 68 86 75 65 71 64 64 723

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 23 41 45 61 73 65 82 73 72 75 65 57 732

Cabo de Santo Agostinho  - 03a Vara 75 103 93 88 90 80 96 76 74 67 61 66 969

Carpina  - 01a Vara 199 189 212 296 285 205 253 182 44 55 57 53 2.030

Carpina  - 02a Vara 131 160 189 158 638

Caruaru  - 01a Vara 72 104 120 123 126 83 115 122 121 114 119 108 1.327

Caruaru  - 02a Vara 83 95 108 128 124 88 110 126 116 113 109 111 1.311

Caruaru  - 03a Vara 77 101 109 115 121 90 116 121 113 113 107 100 1.283

Garanhuns  - 01a Vara 76 101 102 106 134 87 125 137 102 127 121 77 1.295

Goiana  - 01a Vara 33 68 57 75 70 42 60 57 48 68 53 35 666

Goiana  - 02a Vara 33 68 64 67 72 43 61 54 48 63 53 35 661

Goiana  - 03a Vara 31 77 59 68 76 35 59 58 47 60 56 34 660

Igarassu  - 01a Vara 100 101 131 93 77 78 89 91 85 88 75 57 1.065

Igarassu  - 02a Vara 108 109 125 108 79 75 92 96 92 144 74 57 1.159

Ipojuca  - 01a Vara 81 52 61 79 66 65 72 76 63 73 51 57 796

Casos Novos -  2024  (1º Grau)

Período de Referência de 01/01/24 a 31/12/24
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Vara Trabalhista 01/2024 02/2024 03/2024 04/2024 05/2024 06/2024 07/2024 08/2024 09/2024 10/2024 11/2024 12/2024 Total

Ipojuca  - 02a Vara 82 61 56 69 71 58 77 77 57 64 55 54 781

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 70 110 104 121 111 98 139 158 148 114 107 96 1.376

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 64 102 110 113 118 91 143 162 145 117 103 85 1.353

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 59 103 113 119 117 98 140 166 150 116 104 90 1.375

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 66 103 107 118 110 100 144 152 149 110 106 88 1.353

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 65 106 107 128 119 93 143 166 151 114 111 87 1.390

Jaboatão dos Guararapes  - 06a Vara 68 112 113 122 115 100 140 163 151 107 102 88 1.381

Jaboatão dos Guararapes  - 07a Vara 208 115 114 122 118 96 149 176 142 110 104 93 1.547

Limoeiro  - 01a Vara 94 81 61 92 97 64 90 74 85 88 69 49 944

Nazaré da Mata  - 01a Vara 106 138 160 127 188 102 108 141 91 123 133 121 1.538

Nazaré da Mata  - 02a Vara 104 135 159 121 188 98 109 134 89 122 126 122 1.507

Olinda  - 01a Vara 76 91 101 108 118 115 104 78 84 84 67 64 1.090

Olinda  - 02a Vara 80 82 98 105 117 122 104 110 89 93 72 73 1.145

Olinda  - 03a Vara 79 85 93 109 114 116 99 99 95 94 69 64 1.116

Olinda  - 04a Vara 76 84 101 106 114 122 96 108 92 97 68 69 1.133

Palmares  - 01a Vara 66 112 124 154 107 65 66 42 64 46 29 46 921

Paulista  - 01a Vara 87 85 118 119 122 123 126 127 121 117 101 93 1.339

Paulista  - 02a Vara 86 90 128 114 120 132 121 132 131 104 96 97 1.351

Pesqueira  - 01a Vara 93 82 76 120 107 77 107 105 103 107 128 82 1.187

Petrolina  - 01a Vara 55 75 79 86 84 68 97 85 87 102 73 68 959

Petrolina  - 02a Vara 52 88 73 85 84 76 105 86 81 109 76 68 983

Petrolina  - 03a Vara 46 78 78 82 85 72 97 94 89 107 83 63 974

Recife  - 01a Vara 74 80 89 58 90 105 107 110 94 112 93 86 1.098
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Vara Trabalhista 01/2024 02/2024 03/2024 04/2024 05/2024 06/2024 07/2024 08/2024 09/2024 10/2024 11/2024 12/2024 Total

Recife  - 02a Vara 76 85 111 104 115 101 100 111 94 107 100 95 1.199

Recife  - 03a Vara 70 86 99 118 117 107 118 113 104 118 100 98 1.248

Recife  - 04a Vara 84 92 98 103 123 100 112 125 88 108 99 84 1.216

Recife  - 05a Vara 76 98 87 107 110 106 118 101 93 113 113 94 1.216

Recife  - 06a Vara 76 84 101 111 98 97 108 106 90 110 103 81 1.165

Recife  - 07a Vara 83 84 95 111 108 98 103 114 92 110 106 85 1.189

Recife  - 08a Vara 75 73 87 103 100 94 110 101 105 101 103 92 1.144

Recife  - 09a Vara 69 94 94 121 108 95 122 110 98 115 96 89 1.211

Recife  - 10a Vara 74 89 100 111 105 99 108 109 103 110 102 81 1.191

Recife  - 11a Vara 78 86 102 101 111 99 96 109 93 113 96 89 1.173

Recife  - 12a Vara 82 90 103 110 112 101 98 125 92 113 105 85 1.216

Recife  - 13a Vara 73 94 95 111 114 100 116 121 100 117 93 98 1.232

Recife  - 14a Vara 83 83 99 113 112 95 113 107 99 100 100 99 1.203

Recife  - 15a Vara 73 82 103 110 116 97 116 113 96 105 99 85 1.195

Recife  - 16a Vara 81 85 95 108 107 107 114 105 94 111 95 86 1.188

Recife  - 17a Vara 74 87 96 100 114 101 112 112 103 109 100 94 1.202

Recife  - 18a Vara 76 86 94 110 117 109 108 115 87 112 95 86 1.195

Recife  - 19a Vara 76 84 100 111 108 108 102 111 106 112 94 85 1.197

Recife  - 20a Vara 81 89 103 105 117 101 114 113 96 107 96 88 1.210

Recife  - 21a Vara 81 89 101 107 112 94 105 105 94 109 96 94 1.187

Recife  - 22a Vara 86 89 97 109 117 107 113 107 105 111 105 91 1.237

Recife  - 23a Vara 71 96 105 109 115 95 99 117 90 121 108 84 1.210

Recife  - 24a Vara 72 86 98 114 110 104 113 104 99 104 101 81 1.186
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Vara Trabalhista 01/2024 02/2024 03/2024 04/2024 05/2024 06/2024 07/2024 08/2024 09/2024 10/2024 11/2024 12/2024 Total

Ribeirão  - 01a Vara 25 67 83 96 149 142 118 81 62 90 83 89 1.085

Salgueiro  - 01a Vara 136 88 70 59 80 56 90 97 65 117 82 93 1.033

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 78 105 98 101 119 106 96 119 86 89 87 89 1.173

Serra Talhada  - 01a Vara 27 45 63 45 64 74 72 62 68 64 64 62 710

Timbaúba  - 01a Vara 49 50 55 96 148 91 56 56 65 67 65 36 834

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 92 109 156 158 142 109 133 133 150 163 162 141 1.648

Total 5.118 6.061 6.628 7.226 7.530 6.320 7.265 7.316 6.555 7.039 6.359 5.618 79.035

Fonte: Sistema e-Gestão



SEGGEST - Secretaria de Governança e Gestão Estratégica
Data da Última Atualização: 09/01/25

Página 1

Vara Trabalhista 01/2024 02/2024 03/2024 04/2024 05/2024 06/2024 07/2024 08/2024 09/2024 10/2024 11/2024 12/2024 Total

Araripina  - 01a Vara 9 64 41 70 66 69 77 48 57 88 62 42 693

Barreiros  - 01a Vara 11 29 22 29 44 23 31 27 47 53 77 72 465

Barreiros  - 02a Vara 5 9 6 11 21 19 17 32 7 127

Belo Jardim  - 01a Vara 12 25 24 32 41 33 44 66 67 40 39 40 463

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 29 61 56 49 60 91 47 102 94 114 107 53 863

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 29 60 49 84 90 99 77 58 64 108 126 120 964

Cabo de Santo Agostinho  - 03a Vara 41 48 58 88 89 49 76 79 99 112 96 57 892

Carpina  - 01a Vara 96 203 202 293 340 203 259 248 119 115 66 46 2.190

Carpina  - 02a Vara 66 131 166 163 526

Caruaru  - 01a Vara 27 95 83 98 120 131 110 144 167 137 122 118 1.352

Caruaru  - 02a Vara 43 81 94 132 156 120 84 157 151 105 106 92 1.321

Caruaru  - 03a Vara 41 72 81 119 135 123 137 129 184 147 61 124 1.353

Garanhuns  - 01a Vara 48 121 78 122 94 86 177 136 98 131 109 115 1.315

Goiana  - 01a Vara 19 47 58 88 82 64 69 70 61 63 63 24 708

Goiana  - 02a Vara 28 66 65 87 87 66 43 73 57 72 58 34 736

Goiana  - 03a Vara 15 45 65 66 85 63 66 68 42 67 55 28 665

Igarassu  - 01a Vara 87 64 197 88 133 92 70 83 64 117 108 74 1.177

Igarassu  - 02a Vara 87 94 105 90 99 65 115 111 126 126 86 66 1.170

Ipojuca  - 01a Vara 41 82 76 119 99 85 79 84 95 127 80 43 1.010

Solucionados -  2024  (1º Grau)

Período de Referência de 01/01/24 a 31/12/24
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Vara Trabalhista 01/2024 02/2024 03/2024 04/2024 05/2024 06/2024 07/2024 08/2024 09/2024 10/2024 11/2024 12/2024 Total

Ipojuca  - 02a Vara 59 94 108 56 52 23 69 72 121 108 80 70 912

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 64 64 112 141 134 98 147 101 135 130 128 147 1.401

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 67 109 109 149 152 114 130 107 118 134 157 126 1.472

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 61 112 94 140 131 103 129 120 172 139 113 108 1.422

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 51 88 101 107 137 86 94 144 167 125 100 82 1.282

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 73 79 93 123 136 95 107 142 165 123 129 122 1.387

Jaboatão dos Guararapes  - 06a Vara 49 93 113 133 143 91 107 138 148 124 123 136 1.398

Jaboatão dos Guararapes  - 07a Vara 85 119 134 131 106 109 137 110 140 110 110 104 1.395

Limoeiro  - 01a Vara 66 91 98 116 93 63 85 93 87 77 65 72 1.006

Nazaré da Mata  - 01a Vara 50 107 150 192 222 129 124 130 106 114 129 132 1.585

Nazaré da Mata  - 02a Vara 52 144 123 187 183 110 137 136 82 132 124 144 1.554

Olinda  - 01a Vara 46 87 80 81 103 100 120 120 122 118 82 73 1.132

Olinda  - 02a Vara 26 95 95 113 121 127 101 122 89 126 81 56 1.152

Olinda  - 03a Vara 45 86 117 130 118 126 122 117 102 109 95 111 1.278

Olinda  - 04a Vara 65 93 89 136 125 138 122 161 156 180 105 48 1.418

Palmares  - 01a Vara 29 84 86 145 116 98 67 65 103 50 50 46 939

Paulista  - 01a Vara 58 138 91 135 134 119 119 143 137 145 110 111 1.440

Paulista  - 02a Vara 47 73 95 133 157 109 148 113 143 138 144 73 1.373

Pesqueira  - 01a Vara 50 53 89 119 118 124 133 137 105 169 103 164 1.364

Petrolina  - 01a Vara 43 64 60 97 94 76 99 80 87 94 64 81 939

Petrolina  - 02a Vara 22 78 53 78 82 76 123 95 90 95 84 83 959

Petrolina  - 03a Vara 38 51 59 70 103 72 102 91 89 91 82 52 900

Recife  - 01a Vara 98 87 86 84 91 96 88 159 121 100 110 97 1.217
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Recife  - 02a Vara 95 86 130 141 100 131 100 118 129 108 81 69 1.288

Recife  - 03a Vara 28 100 92 134 145 125 117 139 103 95 104 93 1.275

Recife  - 04a Vara 57 54 103 112 134 105 97 118 98 159 111 75 1.223

Recife  - 05a Vara 41 76 73 95 129 108 103 80 129 139 108 131 1.212

Recife  - 06a Vara 57 79 64 120 89 81 112 149 125 124 115 123 1.238

Recife  - 07a Vara 81 79 121 154 149 98 117 165 180 155 120 95 1.514

Recife  - 08a Vara 32 98 92 98 134 105 100 120 120 141 87 108 1.235

Recife  - 09a Vara 58 97 118 144 147 115 144 130 145 122 82 70 1.372

Recife  - 10a Vara 63 98 82 112 112 91 115 101 132 149 126 106 1.287

Recife  - 11a Vara 83 79 98 122 116 108 118 120 127 131 123 114 1.339

Recife  - 12a Vara 79 69 124 36 159 107 98 106 160 50 140 140 1.268

Recife  - 13a Vara 53 78 75 116 112 107 119 151 97 176 146 151 1.381

Recife  - 14a Vara 89 113 120 118 144 120 106 143 146 137 112 87 1.435

Recife  - 15a Vara 43 70 120 125 159 118 121 130 129 135 124 72 1.346

Recife  - 16a Vara 60 118 141 98 127 102 94 109 113 103 117 109 1.291

Recife  - 17a Vara 56 94 103 135 116 106 146 108 123 109 79 122 1.297

Recife  - 18a Vara 63 90 118 139 104 103 113 101 117 143 100 153 1.344

Recife  - 19a Vara 39 56 78 98 142 125 129 100 108 126 98 158 1.257

Recife  - 20a Vara 67 82 99 136 135 99 76 135 103 137 99 99 1.267

Recife  - 21a Vara 70 80 96 99 122 98 136 112 124 116 115 138 1.306

Recife  - 22a Vara 73 80 68 113 126 144 118 140 128 107 86 110 1.293

Recife  - 23a Vara 55 78 104 153 114 86 162 123 71 95 112 94 1.247

Recife  - 24a Vara 88 66 119 142 145 119 182 123 147 116 87 62 1.396
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Vara Trabalhista 01/2024 02/2024 03/2024 04/2024 05/2024 06/2024 07/2024 08/2024 09/2024 10/2024 11/2024 12/2024 Total

Ribeirão  - 01a Vara 22 69 66 73 95 77 127 166 118 117 106 69 1.105

Salgueiro  - 01a Vara 59 56 147 74 117 81 80 101 50 112 111 79 1.067

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 49 117 49 164 166 117 152 102 110 123 97 51 1.297

Serra Talhada  - 01a Vara 15 47 22 87 97 133 104 91 69 64 45 64 838

Timbaúba  - 01a Vara 33 51 68 104 175 59 89 60 96 55 54 64 908

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 119 76 124 107 195 114 139 150 173 163 168 156 1.684

Total 3.639 5.691 6.409 7.810 8.497 6.845 7.602 7.902 7.920 8.091 7.008 6.511 83.925

Fonte: Sistema e-Gestão
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Regiões Casos Novos Solucionados

Agreste 6.886 7.168

Cabo de Santo Agostinh 969 892

Capital 28.708 31.328

Carpina  - 02a Vara 638 526

Jaboatão dos Guararape 1.547 1.395

Mata Norte 8.840 9.352

Mata Sul 2.648 2.636

Região Metropolitana 23.479 25.232

Período de Referência de 01/01/24 a 31/12/24

Casos Novos X Solucionados -  2024  (1º Grau)
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Sertão 5.320 5.396

Soma: 79.035 83.925
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Casos Novos X Solucionados -  2024  (1º Grau)

Período de Referência de 01/01/24 a 31/12/24
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Casos Novos X Solucionados -  2024  (1º Grau)

Período de Referência de 01/01/24 a 31/12/24
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